
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  46 del 08/02/2019 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE PER ASSISTENZA SCOLASTICA - PERIODO 

NOVEMBRE/DICEMBRE 2018.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data n. 3 del 29.06.2016 di attribuzione degli incarichi 
relativi alla posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare 
gli articoli 183, comma 5 e 184; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2); 
 
Accertato che l’obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 dicembre 2018, in quanto 
non sospesa da termini o condizioni e che pertanto la liquidazione può essere disposta 
sull’impegno a residuo;  
 
Vista la determinazione di impegno di spesa n. 213 dell’11.09.2018; 
 
Vista la rendicontazione relativa al periodo novembre/dicembre 2018, ns. prot. 471 del 7/2/2019; 
 
Riscontrata la regolarità del servizio erogato, 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di liquidare al C.I.S.S. – Consorzio Intercomunale per la gestione dei Servizi Socio-
Assistenziali, con sede in Borgomanero, Viale Libertà 30, C.F. 91006010036, la seguente 
prestazione: 
 

 

rendiconto del importo descrizione capitolo cod. mecc conto residui 

 
prot. 798 6/2/2019 € 782,05 

servizio di assistenza 
a favore di minore  
(scuola primaria) 
novembre/dicembre 
2018 1417.1 1.04.01.02.000 2018 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Sabrina Vicario  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

Soriso, lì 08/02/2019 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

  Piera Cavallotti 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 11/02/2019 al 
26/02/2019. 
 
 
Soriso, lì 11/02/2019 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Sabrina Vicario 
 

 
 
 
 
 

 
 

 


